
KUNDENDOKUMENTAT IONTOPIX AG 
Waldmannstrasse 9a 
CH-9014 St.Gallen

Telefon +41 71 313 80 40 
Hotline +41 71 313 80 42

info@topix.ch 
www.topix.ch Dienstleistungstarife

Dienstleistungsarbeiten
Stufe 1� pro Stunde 190.00 CHF

Installation, Konfiguration, Support für Arbeitsplatzrechner und Anwendungssoftware

Stufe 2 � pro Stunde 215.00 CHF

Installation, Konfiguration, Support für Server/Storage/Netzwerk  
und für Publishing- und MarKom-Lösungen

Stufe 3� pro Stunde 230.00 CHF
Projektmanagement, Konzipierung und Custom Development  

Stufe 4� pro Stunde 250.00 CHF
Consulting, Business Analyse, Digital Transformation

Zuschläge
Wochentage ab 18.00 Uhr 25%
Samstag, Sonntag und nationale Feiertage 50%

Fahrspesen

Sofern nicht anders vermerkt, werden bei Einsätzen vor Ort Fahrspesen ab unserem 
Standort in St. Gallen verrechnet.  
Der Ansatz für die Fahrspesen beinhaltet Kilometerspesen und Fahrzeit.

Rayon 1 · Stadttarif� pauschal 30.00 CHF
ab St.Gallen, Waldmannstrasse 9a im Radius von 15 km

Rayon 2 · Nahtarif� pauschal 60.00 CHF
ab St.Gallen, Waldmannstrasse 9a im Radius von 30 km

Rayon 3 · Restliche Schweiz� pro Kilometer 1.20 CHF

Übrige Spesen
bei mehrtägigen Einsätzen (Übernachtungskosten, Verpflegung usw.)� nach Aufwand

Andere Abmachungen vorbehalten

Alle Ansätze zzgl. MWST

Gültigkeit
Dieser Tarif gilt ab 1.2.2023 und ersetzt alle vorherigen Tarife.


